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Strauss Clemens

Von: "Strauss Giemens" <clemens.strauss@kfunigraz.ac.at>
An: "Turnowsky. Horst" <h.turnowsky@bv-stmk.at>; "Turnowsky Gernot"

<gt24@daimlerchrysler.com>; "Szyszkowitz Alex" <alexander.szyszkowitz@kfunigraz.ac.at>;
"Strauss Stephan" <epikuros@sbox.tu-graz.ac.at>; "Strauss Maria-Theresia"
<mth.strauss@aon.at>; "Spielhofer Elke" <reservation@weitzer.com>; "Sommerauer Bernd"
<bernd.sommerauer@gmx.at>; "Schwab Guido" <guido.schwab@kfunigraz.ac.at>; "Schwab
Egon" <egon.schwab@kfunigraz.ac.at>; "Schoeller David" <david_schoeller@gmx.at>;
"Radlberger Ulrich" <uradlberger@yahoo.de>; "Radlberger Philipp"
<philipp.radlberger@kfunigraz.ac.at>; "Radlberger Stefan" <stefanradlberger@hotmail.com>;
"Poeschl Gerald" <gerald.poeschl@grawe.at>; "Pochmarski Konstantin" <konni.p@gmx.at>;
"Pichler Hannes" <han.pichler@kfunigraz.ac.at>; "Penz Walter" <penzw@yahoo.com>;
"Pawlitschko Rudolf' <rupaw@hotmail.com>; "Pampouchidis Alexis"
<alexis.pampouchidis@kfunigraz.ac.at>; "Mosettig Lilo" <Iilo.m@uta.at>; "Mori Gregor"
<mori@unileoben.ac.at>; "Mori Gerald" <gerald.mori@stadt.graz.at>; "Kristl Sylvia"
<sylvia. kristl@kfunigraz.ac.at>; "Krause Robert" <robert. krause@kfunigraz.ac.at>; "Koelloe
Roman" <roman.koelloe@oepag.at>; "Keil Giemens" <clemens.keil@kfunigraz.ac.at>; "Kanzler
Nora" <nora. kanzler@kfunigraz.ac.at>; "Jokesch Barbara" <jokeschba@netscape.net>; "Jeitler
Veronika" <veronikajeitler@hotmail.com>; "Jeitler Markus" <markusjeitler@hotmail.com>;
"Jeitler Daniela" <danielajeitler@hotmail.com>; "Jakopic Richard" <jakopic@teleweb.at>; "Igier
Reinhard" <r.igler@medianet.at>; "Hollwoeger Johannes" <johannes.hollwoeger@styria.com>;
"Hofer Alexander" <alexander.hofer@steuer-beratung.at>; "Hoedl Herwig"
<herwig.hoedl@kfunigraz.ac.at>; "Heyek Hans" <h.heyek@maxonline.at>; "Held Ghristof'
<christof@sbox.tu-graz.ac.at>; "Haller Peter" <ph11964@i-one.at>; "Hackl Patrick"
<pat@sbox.tu-graz.ac.at>; "Griss Sonai" <sonaigriss@hotmail.com>; "Griss Peter"
<pg@griss.at>; "Griss Gerit" <geritgriss@hotmail.com>; "Galle Stefan"
<stefangalle@surfeu.at>; "Froehlich Richard" <hilarius@orgc.tu-graz.ac.at>; "Ferstl Stefan"
<ferstl@meinlbank.com>; "FelIner Patricia" <patricia.fellner@chello.at>; "Dennig Wenzel"
<wenzel.dennig@aon.at>; "Buchbauer Peter" <p.buchbauer@herdeygsellmann.at>;
"Bergmann Andreas" <AndreasBergmann@Yahoo.com>; "Astner Bernhard"
<b.astner@hba.at>

Gesendet: Donnerstag, 21. Juni 2001 11 :43
Betreff: THE JOMOLUNGMA-PROJEGT: Mont Blanc

HEADING FOR THE TOP OF THE WORLD

THIS YEAR:

(4807 m)
(Therefore still to go: 3744 m!)

Während die Zeit in unaufhaltsamem Strome verstreicht, werken unbemerkt
von der trägen Masse ohn' Unterlass die nimmermüden Helferlein von
DattiSports am enthusiastischsten Vorhaben dieser Gesellschaft wider
den Zwergalpinismus: dem rJ()JVIOLUNGJVIA-PROJE(;T.

Unser Mitglied mit der (altehrwürdigen) Membership-Nr 2, Dorr (~er(ll(l() -

Fürst von und zu Eggenberg (H]~ggellberg _ n

- hat es übernommen, den heurigen Anlauf auf den
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ersten der von uns privatautonom gekiesten "Seven Summits" zu
organisieren, den MONT BLANC. Die Hitt'n steigt - im wahrsten Sinne des
Wortes - nach den Kalenden des heurigen J ulei.

Wie von der hiesigen Adresse schon vor Jahr und Tag - in gewohnt
großkotzigem Ankündigungs-Heldentum - verlautbart, planen wir von
DattiSports bekanntlich die Besteigung der folgenden Gipfel binnen der

kommenden zwei Jahrzehnte:

1. M.ont Blanc (4807 m) - Europa
2. Mount Vinson (4897m) - Antarktis
3. Mouht Kosciusko (2228 m) - Australien
4. KililUanjaro (5963 m) - Mrika
5. Mount McKinley (6194 m) - Nordamerika
6. Aconcagua (6962 m) - Südamerika
7. Mount Everest "Jomolungma - Sagarmatha" (8851 m) - Asien

Diese Gipfel gelten unter dem bekannten Synonym "Seven Summits" als die
jeweils höchsten Erhebungen jedes (Sub-)Kontinents. Von wegen! In
Wahrheit ist diese Auswahl einigermaßen dezisionistisch, wenn nicht gar
falsch. Für die hiesigen (völlig undogmatischen) Zwecke reicht es dazu
allerdings, auf http://www.peakware.com/encyclopedia/highest.htm zu
verweisen, wo der Interessierte fündig wird. Nur eines: Mit dem Mont Blanc
konkurriert namentlich der Elbrus (5633 m) und mit dem Mount
Kosciusko mall aber 1m

\vir ein gewisser Puncak Jaya (5030 m) in
Indonesien. Beide Destinationen und die um diese Gipfel versammelten
Kanak...äh...Eingebornen werden uns freilich nicht sehen.

Die von uns angestrebten Gipfel sind vielmehr schon ihrer Lage nach auch
unter allgemein-touristischem Aspekt einigermaßen wertvolle Reiseziele,
sieht man einmal vom diesem "Mount Vinson" in der Antarktis ab, wohin uns
nun wirklich bloß der gesunde Sinn für Vollständigkeit treiben wird.
Ansonsten soll es aber ein angenehmes Abfallprodukt des

sein, weltweit auch touristisch attraktive Länder zu besuchen.
\i\f lSSe11:

Für Bezieher von Einkünften aus unselbständige Arbeit - will sagen:
Hackler - ist eines indessen schon jetzt klar: Urlaubstage-Sparen ist
angesagt! Sonst wird das nie etwas. Für die ferneren Ziele werden jeweils
mindestens (wohlgemerkt mindestens!) 5 Wochen Urlaub zu konsumieren
seIn.

Kommen ·wir nun, bevor die Legastheniker unter uns nach all den vielen
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Worten in Wirrnis geraten, zur eigentlichen Entelechie dieser Depesche:
Teilnahlllelustige sind stets willkommen und demnach .weiterhin
eingeladen, ihr Interesse rechtzeitig bei der hiesigen Adresse zu äußern.

Mit den besten Grüßen empfiehlt sich
KZ-lrt Da,ttil1lger, Stubenhocker
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